
ФГБОУ ВО «РОСТОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ЭКОНОМИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ (РИНХ)» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТРУДЫ ПРОФЕССОРСКО-ПРЕПОДАВАТЕЛЬСКОГО 

СОСТАВА 

2021 

(монографии, учебно-методические, учебные пособия) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ростов-на-Дону 

2022  



 

Используемая аббревиатура: 

АНЛ – Абонемент научной литературы (Б. Садовая 69, ауд. 225) 

АУЛ – Абонемент учебной литературы (пер. Островского 62, ауд. 104) 

КНС – Кабинет научного сотрудника (Б. Садовая 69, ауд. 454) 

ЧЗ – Читальный зал (Б. Садовая 69, ауд. 354) 

ЧЗЛиЖ – Читальный зал факультета лингвистики и журналистики (ул. Тургеневская 49,               ауд. 

308) 

ЧЗЮФ – Читальный зал юридического факультета (ул. М. Горького 166, ауд. 101)  

 

 Список литературы  

 

№      

п/п 
Б  и  б  л  и  о  г  р  а  ф  и  ч  е  с  к  о  е        о  п  и  с  а  н  и  е 

Гриф   

Шифр   

Автор.знак 

Место 

хранения 
Кол-во 

 
004 Информационные технологии. Вычислительная техника. 

Обработка данных 
   

1 

Калугян, Каринэ Хачересовна. Информационные технологии в 

лингвистике [Текст] : учеб. пособие / К. Х. Калугян ; Рост. гос. экон. 

ун-т (РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 52 с. - 

Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 

978-5-7972-2901-8. – Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686245. – Текст : 

электронный 

         

004 

К17 

КНС - 1 

ЧЗ - 2 

АНЛ - 5 

ЧЗЛиЖ - 5 

АУЛ - 55 

68 

 004 .4 Программные средства    

2 

Мирошниченко, Ирина Иосифовна. Языки и методы 

программирования : лабораторный практикум [Текст] : учеб. 

пособие для напр. 01.03.02 "Приклад. математика и информатика" / 

И. И. Мирошниченко, Н. Г. Савельева, Е. Г. Веретенникова ; Рост. 

гос. экон. ун-т (РИНХ), Каф. информ. систем и приклад. 

информатики. - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 72 с. - 

Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 

978-5-7972-2867-7. - Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=685538. – Текст : 

электронный. 

         

004.4 

М64 

КНС - 1 

АНЛ - 5 

ЧЗЛиЖ - 5 

ЧЗ - 1 

АУЛ - 51 

63 

 316 Социология    

3 

Самыгин, Сергей Иванович. Деловое общение. Культура речи 

[Текст] : учеб. пособие для студентов высш. учеб. заведений, 

обучающихся по спец. напр. "Менедждмент" / С. И. Самыгин, А. М. 

Руденко. 5-е изд., перераб. - М. : КНОРУС, 2021. - 472 с. - 

(Бакалавриат). - Электрон.-библ. система BOOK.ru. - ISBN 978-5-

40603477-4. 

РМО 

316 

С17 

КНС - 1 

ЧЗ - 1 

АУЛ - 8 

10 

 330 Экономика в целом    

4 

Неравенство и бедность в постсоветской России: динамика и 

факторы формирования с учетом скрытых доходов домохозяйств 

[Текст] : моногр. / В. И. Войнова, Л. И. Ниворожкина, С. В. 

Арженовский, А. А. Трегубова, Т. В. Торопова ; Рост. гос. экон. ун-

         

330.5 

КНС - 1 

АУЛ - 2 
3 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686245
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=685538


т (РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 286 с. - 

Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 

978-5-7972-2922-3. – Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686253. – Текст : 

электронный. 

Н54 

 
332 Региональная (территориальная) экономика. Земельный 

(аграрный) вопрос. Жилищное хозяйство 
   

5 

Бондаренко, Виктория Андреевна. Территориальный маркетинг в 

развитии социально-инфраструктурных проектов в регионе [Текст] 

: моногр. / В. А. Бондаренко, Т. С. Романишина ; Рост. гос. экон. ун-

т (РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 238 с. - 

Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 

978-5-7972-2913-1. - Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=685522. – Текст : 

электронный. 

         

332 

Б81 

КНС - 1 

АУЛ - 2 
3 

 336 Финансы. Банковское дело. Деньги    

6 

Финансы и кредит [Текст] : учеб. для студентов, обучающихся по 

спец. "Финансы и кредит" / под ред. Н. Г. Кузнецова, К. В. Кочмолы, 

Е. Н. Алифановой. - М. : КНОРУС, 2021. - 430 с. - (Бакалавриат). - 

ISBN 978-5-406-08608-7. 

РУМО 

336 

Ф59 

КНС - 1 

ЧЗ - 1 

АУЛ - 13 

15 

 336.7 Денежное обращение. Банковское дело. Биржи    

7 

Гузей, Виктория Алексеевна. Анализ финансовых рынков [Текст] : 

учеб. пособие / В. А. Гузей ; Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ), Каф. 

анализа хоз. деятельности и прогнозирования. - Ростов н/Д : Изд-во 

РГЭУ (РИНХ), 2021. - 74 с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-

та (РИНХ). - 978-5-7972-2847-9 экз. - ISBN 978-5-7972-2847-9. . – 

Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682201. – Текст : 

электронный. 

         

336.7 

Г93 

КНС - 1 

ЧЗ - 2 

АУЛ - 65 

68 

8 

Иванченко, Игорь Сергеевич. Производные финансовые 

инструменты: оценка стоимости деривативов [Текст] : учеб. для 

вузов / И. С. Иванченко. - М. : Юрайт, 2021. - 261 с. - (Высшее 

образование). - Кн. доступна на образов. платформе "Юрайт" 

urait.ru, а также в мобил. прил. "Юрайт.Б-ка". - ISBN 978-5-534-

11386-0. - Образовательная платформа Юрайт [сайт]. — URL: 

https://urait.ru/bcode/495817  

РУМО 

336.7 

И23 

КНС - 1 

ЧЗ - 1 

АУЛ - 48 

50 

 

338 Экономическое положение. Экономическая политика. 

Управление и планирование в экономике. Производство. 

Услуги. Цены 

   

9 

Канаки, Валерия Владимировна. Экономическая безопасность 

организации [Текст] : учеб. пособие / В. В. Канаки, Л. В. Исик ; Рост. 

гос. экон. ун-т (РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 

116 с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - 

ISBN 978-5-7972-2923-0. - Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686246 . – Текст : 

электронный. 

         

338.2 

К19 

КНС - 1 

ЧЗ - 2 

АУЛ - 60 

63 

10 

Национальная и мировая экономика в условиях COVID-19: 

состояние, риски, ожидаемые последствия [Текст] : в 2 т. : моногр. / 

Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ) ; под ред. С. В. Бердникова, Н. Г. 

Кузнецова. - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - ISBN 978-5-

7972-2840-0. 

Т. 1 : Т. 1 [Текст]. - Ростов н/Д, 2021. - 321 с. - 500 экз. - ISBN 978-

5-7972-2841-7 (т. 1). – Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=616973 (дата 

обращения: 17.03.2022). – Библиогр. в кн. – ISBN 978-5-7972-2841-

7 (Т.1). - ISBN 978-5-7972-2840-0. – Текст : электронный. 

 

         

338.2 

Н35 

КНС - 1 

АУЛ - 9 
10 

11 
Национальная и мировая экономика в условиях COVID-19: 

состояние, риски, ожидаемые последствия [Текст] : в 2 т. : моногр. / 

Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ) ; под ред. С. В. Бердникова, Н. Г. 

         

338.2 

КНС - 1 

АУЛ - 9 
10 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686253
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=685522
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682201
https://urait.ru/bcode/495817
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686246
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=616973


Кузнецова. - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - ISBN 978-5-

7972-2840-0. 

Т. 2 : Т. 2 - Ростов н/Д, 2021. - 255 с. - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-

2842-4 (т. 2). – Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=616974 (дата 

обращения: 17.03.2022). – Библиогр. в кн. – ISBN 978-5-7972-2842-

4 (Т.2). - ISBN 978-5-7972-2840-0. – Текст : электронный.  

Н35 

 339.1 Общие вопросы торговли. Рынок    

12 

Джуха, Владимир Михайлович. Экономика отраслевых рынков 

[Текст] / В. М. Джуха, И. С. Штапова, А. В. Курицын. 3-е изд., стер. 

- М. : КНОРУС, 2021. - 284 с. - (Бакалавриат). - Электрон.-библ. 

система BOOK.ru. - 500 экз. - ISBN 978-5-406-08609-4. 

ДУМО 

339.1 

Д42 

КНС - 1 

ЧЗ - 1 

АУЛ - 18 

20 

 
340 Право в целом. Методы и вспомогательные правовые 

науки 
   

13 

История государства и права зарубежных стран [Текст] : учеб. 

пособие для студентов высш. учеб. заведений, обучающихся по 

напр. подгот. "Юриспруденция" (квалификация (степень) 

"бакалавр") / под ред. М. Б. Смоленского. - М. : КНОРУС, 2021. - 

382 с. - (Бакалавриат). - Электрон.-библ. система BOOK.ru. - ISBN 

978-5-406-03510-8. 

РМО 

340 

И90 

АУЛ - 10 

ЧЗЮФ - 10 
20 

14 

Напалкова, Ирина Георгиевна. Теория государства и права [Текст] : 

учеб. / И. Г. Напалкова ; Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ). - Ростов н/Д : 

Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 534 с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. 

экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2843-1. . – Режим 

доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682198. – Текст : 

электронный. 

         

340 

Н27 

КНС - 1 

ЧЗЮФ - 10 

АУЛ - 57 

68 

15 

Основы права [Текст] : учеб. пособие для неюрид. направлений 

бакалавриата / под ред. М. Б. Смоленского. - М. : КНОРУС, 2021. - 

338 с. - (Бакалавриат). - Электрон.-библ. система BOOK.ru. - 500 экз. 

- ISBN 978-5-406-04703-3. 

РУМО 

340 

О-75 

АУЛ - 20 20 

16 

Правоведение [Текст] : учеб. для студентов высш. учеб. заведений, 

обучающихся по неюрид. спец. и направлениям / под ред. М. Б. 

Смоленского. 2-е изд., стер. - М. : КНОРУС, 2021. - 388 с. - 

(Бакалавриат). - Электрон.-библ. система BOOK.ru. - ISBN 978-5-

406-05167-2. 

РМО 

340 

П68 

АУЛ - 20 20 

 
343 Уголовное право. Уголовное судопроизводство. 

Криминология. Криминалистика 
   

17 

Донская, Ольга Геннадьевна. Уголовно-исполнительное право 

России [Текст] : учеб. пособие / О. Г. Донская, С. И. Улезько, Н. В. 

Федоренко ; Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во 

РГЭУ (РИНХ), 2021. - 178 с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-

та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2852-3. - Режим доступа: по 

подписке. –  

URL: https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682178 (дата 

обращения: 17.03.2022). – Библиогр. в кн. – ISBN 978-5-7972-2852-

3. – Текст : электронный.  

         

343 

Д67 

КНС - 1 

ЧЗЮФ - 10 

АУЛ - 47 

58 

18 

Преступления в сфере экономики [Текст] : учеб. для вузов / под ред. 

И. А. Подройкиной, С. И. Улезько. 2-е изд., перераб. и доп. - М. : 

Юрайт, 2021. - 312 с. - (Высшее образование). - Кн. доступна на 

образов. платформе "Юрайт" urait.ru, а также в мобил. прил. 

"Юрайт.Б-ка". - ISBN 978-5-534-14501-4. 

РУМО 

343 

П73 

КНС - 1 

ЧЗЮФ - 5 

АУЛ - 4 

10 

19 

Украинцев, Вадим Борисович. Антикоррупционная деятельность 

[Текст] : учеб. пособие / В. Б. Украинцев, И. Ю. Лепетикова ; Рост. 

гос. экон. ун-т (РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 

192 с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - 

ISBN 978-5-7972-2921-6. - Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686261. – Текст : 

электронный. 

         

343 

У45 

КНС - 1 

ЧЗЮФ - 1 

АУЛ - 61 

63 

 347 Гражданское право. Судоустройство    

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=616974
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682198
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682178
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686261


20 

Топоров, Дмитрий Андреевич. Жилищное право [Текст] : 

практикум / Д. А. Топоров ; Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ). - Ростов 

н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 268 с. - Посвящ. 90-летию Рост. 

гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2931-5. -Режим 

доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686260. – Текст : 

электронный. 

         

347 

Т58 

КНС - 1 

ЧЗЮФ - 2 

АУЛ - 65 

68 

21 

Топоров, Дмитрий Андреевич. Жилищное право [Текст] : учеб. 

пособие / Д. А. Топоров ; Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ). - Ростов н/Д 

: Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 92 с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. 

экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2930-8. – Режим 

доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686259. – Текст : 

электронный. 

 

         

347 

Т58 

КНС - 1 

АУЛ - 67 
68 

 347.6 Семейное право. Наследственное право    

22 

Мосиенко, Татьяна Александровна. Семейное право [Текст] : учеб.-

метод. пособие / Т. А. Мосиенко, М. М. Меркулов, Н. Г. Романенко 

; Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 

2021. - 476 с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). - 

500 экз. - ISBN 978-5-7972-2909-4. - Режим доступа: по подписке. – 

URL: https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=685544 (дата 

обращения: 17.03.2022). – ISBN 978-5-7972-2909-4. – Текст : 

электронный. 

         

347.6 

М81 

КНС - 1 

ЧЗЮФ - 10 

АУЛ - 47 

58 

 347.7 Коммерческое (торговое) право    

23 

Финансовое право [Текст] : учеб. / отв. ред. И. В. Рукавишникова. 3-

е изд., перераб. и доп. - М. : НОРМА : ИНФРА-М, 2021. - 648 с. - 

Режим доступа http://www.znanium.com. - 250 экз. - ISBN 978-5-

00156-074-6 (Норма). - ISBN 978-5-16-016273-7 (ИНФРА-М).  - 

URL: https://znanium.com/catalog/product/1092466 (дата обращения: 

01.04.2022). – Режим доступа: по подписке. 

         

347.7 

Ф59 

КНС - 1 

ЧЗЮФ - 15 

АУЛ - 14 

30 

 
37 Народное образование. Воспитание. Обучение. Организация 

досуга 
   

24 

Оганян, Татьяна Борисовна. Комплексный подход к организации 

работы с молодёжью [Текст] : моногр. / Т. Б. Оганян, И. Л. 

Мерзлякова ; Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во 

РГЭУ (РИНХ), 2021. - 175 с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-

та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2868-4. – Режим доступа: 

по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682201. – Текст : 

электронный. 

         

37 

О-36 

КНС - 1 

АУЛ - 2 
3 

 
378 Высшее образование. Высшая школа. Подготовка научных 

кадров 
   

25 

Информационные системы, экономика и управление Вып. 23 

[Текст] : учен. зап. / Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ), Фак. компьютер. 

технологий и информ. безопасности ; [редкол.: Е. Н. Тищенко (вып. 

ред.), Т. В. Богачев, Е. В. Ефимова и др.]. - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ 

(РИНХ), 2021. - 248 с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-та 

(РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2879-0. 

         

378 

И74 

КНС - 1 

АУЛ - 2 
3 

26 

Кафедра бухгалтерского учета учетно-экономического факультета 

РГЭУ (РИНХ) [Текст] : проспект / Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ) ; под 

общ. ред. д. э. н., проф. Н. Т. Лабынцева. - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ 

(РИНХ), 2021. - 150 с. : ил. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-

та (РИНХ). - 200 экз. - ISBN 978-5-7972-2881-3. 

         

378 

К30 

КНС - 1 

АУЛ - 3 
4 

27 

Мосиенко, Татьяна Александровна. Подготовка к государственной 

итоговой аттестации по направлению "Юриспруденция" [Текст] : 

учеб.-метод. пособие / Т. А. Мосиенко, Т. А. Скворцова, М. М. 

Меркулов ; Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ 

(РИНХ), 2021. - 76 с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-та 

(РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2908-7. 

         

378 

М81 

КНС - 1 

ЧЗЮФ - 2 

АУЛ - 55 

58 

28 
Мосиенко, Татьяна Александровна. Прохождение учебной 

практики по направлению подготовки "Юриспруденция" [Текст] : 

         

378 

КНС - 1 

АУЛ - 62 
63 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686260
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686259
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=685544
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682201


учеб.-метод. пособие / Т. А. Мосиенко, М. М. Меркулов ; Рост. гос. 

экон. ун-т (РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 60 с. 

- Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 

978-5-7972-2929-2 . – Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686252 (дата 

обращения: 17.03.2022). – Библиогр.: с. 26-27. – ISBN 978-5-7972-

2929-2. – Текст : электронный. 

М81 

29 

Научный вектор Вып. 7 [Текст] : сб. науч. трудов / Рост. гос. экон. 

ун-т (РИНХ), Ин-т магистратуры ; под науч. ред. д. э. н. , проф. Е. 

Н. Макаренко. - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 392 с. - 

Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 

978-5-7972-2874-5. – Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682199. – Текст : 

электронный. 

         

378 

Н34 

КНС - 1 

АУЛ - 2 
3 

30 

Проблемы учета, анализа и аудита в условиях рынка Вып. 24 [Текст] 

: учен. зап. / Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ) ; [редкол.: И. А. Кислая 

(отв. ред.), И. А. Полякова (зам. отв. ред.), Н. Т. Лабынцев и др.]. - 

Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 216 с. - Посвящ. 90-летию 

Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2878-3. – 

Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682203. – Текст : 

электронный. 

         

378 

П78 

КНС - 1 

АУЛ - 2 
3 

31 

Теория и практика организации работы с молодёжью [Текст] : сб. 

материалов Всерос. науч.-практ. конф. 9 апр. 2021 г. / Рост. гос. 

экон. ун-т (РИНХ), Каф. экон. теории ; [редкол.: Д. В. Кротов, Н. Г. 

Кузнецов, Т. Б. Оганян, Н. Д. Родионова]. - Ростов н/Д : Изд-во 

РГЭУ (РИНХ), 2021. - 221 с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-

та (РИНХ). - ISBN 978-5-7972-2857-8. 

         

378 

Т33 

КНС - 1 

АУЛ - 2 
3 

32 

Философские проблемы: вчера, сегодня, завтра [Текст] : ежегод. сб. 

науч. ст. / Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ) ; [редкол.: Л. Л. Штофер (отв. 

ред.), О. А. Богданова, Е. Л. Павлова, В. Д. Дмитриева]. - Ростов н/Д 

: Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 144 с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. 

экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2865-3. – Режим 

доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682182 . – Текст : 

электронный. 

         

378 

Ф56 

КНС - 1 

АУЛ - 2 
3 

33 

Экономические проблемы России и региона Вып. 26 [Текст] : учен. 

зап. / Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ), Фак. менеджмента и 

предпринимательства ; [редкол.: М. А. Суржиков (отв. ред.), Т. Ю. 

Синюк]. - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 234 с. - Посвящ. 

90-летию Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-

2886-8. – Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=685523 . – Текст : 

электронный. 

         

378 

Э40 

КНС - 1 

АУЛ - 2 
3 

 51 Математика    

34 

Теория принятия решений [Текст] / Т. Г. Синявская, А. А. 

Трегубова, А. А. Рудяга, Г. В. Павленко ; Рост. гос. экон. ун-т 

(РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 88 с. - Посвящ. 

90-летию Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-

2904-9. – Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686256. – Текст : 

электронный. 

         

519 

Т33 

КНС - 1 

ЧЗ - 2 

АУЛ - 50 

53 

35 

Теория принятия решений [Текст] : учеб.-метод. пособие : для 

студентов, обучающихся по спец. 38.05.02 "Тамож. дело" / Т. Г. 

Синявская, А. А. Трегубова, А. А. Рудяга, Г. В. Павленко ; Рост. гос. 

экон. ун-т (РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 100 

с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 

978-5-7972-2905-6.  – Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686257 . – Текст : 

электронный. 

         

519 

Т33 

КНС - 1 

ЧЗ - 2 

АУЛ - 50 

53 

 556 Гидросфера. Вода в целом. Общая гидрология    

36 

Водные ресурсы Южного макрорегиона в контексте устойчивого 

развития [Текст] : моногр. / Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ) ; под науч. 

ред. проф., акад. Г. Г. Матишова, д.э.н., проф. А. У. Альбекова. - 

         

556 

В62 

КНС - 1 

АУЛ - 2 
3 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686252
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682199
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682203
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682182
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=685523
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686256
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686257


Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 214 с. - Посвящ. 90-летию 

Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2844-8. - 
Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682208 (дата 

обращения: 17.03.2022). – ISBN 978-5-7972-2844-8. – Текст : 

электронный. 

 651 Делопроизводство    

37 

Мисиченко, Надежда Юрьевна. Документоведение [Текст] : учеб. 

пособие : для направлений 10.03.01 "Информ. безопасность", 

38.03.02 "Менеджмент" / Н. Ю. Мисиченко, Е. Г. Веретенникова, Г. 

Н. Кудинова ; Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во 

РГЭУ (РИНХ), 2021. - 142 с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-

та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2907-0. – Режим доступа: 

по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=685541. – Текст : 

электронный. 

         

651 

М65 

КНС - 1 

ЧЗ - 2 

АУЛ - 55 

58 

 657 Бухгалтерия. Бухгалтерский учет    

38 

Алексеева, Ирина Владимировна. Бухгалтерская (финансовая) 

отчетность [Текст] : учеб.-метод. пособие / И. В. Алексеева, Н. А. 

Андреева ; Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ), учетно-экон. фак., Каф. 

бухгалт. учета. - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 196 с. - 

Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 

978-5-7972-2880-6. – Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=685517 . – Текст : 

электронный. 

         

657.1 

А47 

КНС - 1 

ЧЗ - 2 

АУЛ - 60 

63 

39 

Бухгалтерский учет и отчетность [Текст] : учеб. / под ред. д. э. н., 

проф. Н. Н. Хахоновой. - М. : РИОР : ИНФРА-М, 2021. - 560 с. - 

(Высшее образование). - кн. доступна в электрон. библ. системе 

znanium.com. - 70 экз. - ISBN 978-5-369-01702-9 (РИОР). - ISBN 978-

5-16-013064-4 (ИНФРА-М). 

         

657.1 

Б94 

КНС - 1 

ЧЗ - 1 

АУЛ - 66 

68 

40 

Бухгалтерский учет и отчетность [Текст] : практикум : учеб. 

пособие / под ред. д. э. н., проф. Н. Н. Хахоновой. - М. : РИОР : 

ИНФРА-М, 2021. - 450 с. - (Высшее образование). - ISBN 978-5-369-

01702-9 (РИОР). - ISBN 978-5-16-013064-4 (ИНФРА-М). 

         

657.1 

Б94 

КНС - 1 

ЧЗ - 2 

АУЛ - 15 

18 

41 

Кизилов, Александр Николаевич. Основы бухгалтерского учета 

(основы теории, хозяйственные ситуации, тесты) [Текст] : учеб. для 

студентов высш. учеб. заведений, обучающихся по напр. подгот. 

38.03.01 "Экономика" (квалификация (степень) "бакалавр") / А. Н. 

Кизилов. - М. : ИНФРА-М, 2021. - 292 с. - (Высшее образование. 

Бакалавриат). - Электрон.-библ. система znanium.com. - 500 экз. - 

ISBN 978-5-16-015402-2. - URL: 

https://znanium.com/catalog/product/1038907 (дата обращения: 

01.04.2022). – Режим доступа: по подписке. 

РУМО 

657.1 

К38 

КНС - 1 

ЧЗ - 2 

АУЛ - 45 

48 

42 

Лабынцев, Николай Тихонович. Бухгалтерский учет в современных 

условиях устойчивого развития экономики [Текст] : учеб.-метод. 

пособие для аспирантов / Н. Т. Лабынцев ; Рост. гос. экон. ун-т 

(РИНХ). 2-е изд., перераб. и доп. - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ 

(РИНХ), 2021. - 112 с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-та 

(РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2903-2. – Режим доступа: по 

подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682193 (дата 

обращения: 17.03.2022). – Библиогр. в кн. – ISBN 978-5-7972-2903-

2. – Текст : электронный. 

         

657.1 

Л12 

КНС - 1 

ЧЗ - 1 

АУЛ - 22 

24 

 
658 Организация производства. Управление. Экономика 

предприятий 
   

43 

Гузей, Виктория Алексеевна. Основы анализа хозяйственной 

деятельности организации [Текст] : учеб. пособие / В. А. Гузей ; 

Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ), Каф. анализа хоз. деятельности и 

прогнозирования. - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 92 с. 

- Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 

978-5-7972-2845-5. – Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682187 . – Текст : 

электронный 

         

658 

Г93 

КНС - 1 

ЧЗ - 2 

АУЛ - 65 

68 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682208
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=685541
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=685517
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682193
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682187


44 

Джуха, Владимир Михайлович. Стратегический менеджмент 

[Текст] : учеб. пособие для студентов, обучающихся по напр. 

подгот. "Менеджмент" / В. М. Джуха, Н. П. Жуковская, И. С. 

Штапова. - М. : КНОРУС, 2021. - 282 с. - (Бакалавриат). - Электрон.-

библ. система BOOK.ru. - ISBN 978-5-406-03171-1. 

РУМО 

658 

Д42 

КНС - 1 

ЧЗ - 1 

АУЛ - 8 

10 

45 

Маркарьян, Эдуард Арамович. Управленческий анализ в отраслях 

[Текст] : учеб. пособие для студентов высш. учеб. заведений, 

обучающихся по напр. "Менеджмент" / Э. А. Маркарьян, Г. П. 

Герасименко, С. Э. Маркарьян. 3-е изд., перераб. и доп. - М. : 

КНОРУС, 2021. - 304 с. - Электрон.-библ. система BOOK.ru. - ISBN 

978-5-406-08606-3. 

РУМО 

658 

М26 

КНС - 1 

ЧЗ - 1 

АУЛ - 18 

20 

46 

Гузей, Виктория Алексеевна. Финансовый анализ [Текст] : учеб. 

пособие / В. А. Гузей ; Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ), Каф. анализа 

хоз. деятельности и прогнозирования. - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ 

(РИНХ), 2021. - 120 с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-та 

(РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2846-2. - Режим доступа: по 

подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682186 (дата 

обращения: 17.03.2022). – Библиогр.: с. 103-106. – ISBN 978-5-7972-

2846-2. – Текст : электронный. 

         

658.1 

Г93 

КНС - 1 

ЧЗ - 2 

АУЛ - 65 

68 

47 

Маркарьян, Эдуард Арамович. Финансовый анализ [Текст] : учеб. 

пособие для студентов, обучающихся по спец. "Финансы и кредит", 

"Бухгалт. анализ, учет и аудит", "Налоги и налогообложению" / Э. 

А. Маркарьян, С. Э. Маркарьян, Г. П. Герасименко. 9-е изд., 

перераб. - М. : КНОРУС, 2021. - 192 с. - (Бакалавриат). - Электрон.-

библ. система BOOK.ru. - ISBN 978-5-406-05611-0. 

РУМО 

658.1 

М26 

КНС - 1 

ЧЗ - 1 

АУЛ - 18 

20 

48 

Усенко, Анастасия Михайловна. Методология диагностики 

финансовых отношений организаций в системе финансового 

менеджмента на основе риск-ориентированного и процессного 

подходов [Текст] : моногр. / А. М. Усенко ; Рост. гос. экон. ун-т 

(РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 154 с. - Посвящ. 

90-летию Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-

2911-7. - Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682189. – Текст : 

электронный. 

         

658.1 

У74 

КНС - 1 

АУЛ - 2 
3 

49 

Усенко, Анастасия Михайловна. Теоретические и практические 

основы диагностики финансовых отношений коммерческих 

организаций [Текст] : моногр. / А. М. Усенко ; Рост. гос. экон. ун-т 

(РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 132 с. - Посвящ. 

90-летию Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-

2887-5 . – Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682207. – Текст : 

электронный. 

         

658.1 

У74 

КНС - 1 

АУЛ - 2 
3 

50 

Финансовый менеджмент [Текст] : учеб. для студентов высш. учеб. 

заведений, обучающихся по укрупн. группе направлений 

"Экономика и упр." (квалификация (степень) "бакалавр") / под ред. 

В. С. Золотарева, В. Ю. Барашьян. - М. : КНОРУС, 2021. - 520 с. - 

(Бакалавриат). - Электрон.-библ. система BOOK.ru. - 500 экз. - ISBN 

978-5-406-08607-0. 

РМО 

658.1 

Ф59 

КНС - 1 

ЧЗ - 1 

АУЛ - 8 

10 

51 

Финансовый менеджмент [Текст] : учеб.-метод. пособие : по 

образоват. программе 38.03.02.11 "Финансовый менеджмент" (напр. 

38.03.02 "Менеджмент") / Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ), Фак. 

менеджмента и предпринимательства ; под ред. В. Ю. Барашьян. - 

Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 298 с. - 500 экз. - ISBN 

978-5-7972-2854-7. – Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682183 . – Текст : 

электронный.  

         

658.1 

Ф59 

КНС - 1 

ЧЗ - 2 

АУЛ - 51 

54 

52 

Акопова, Елена Сергеевна. Логистика во внешнеэкономической 

деятельности [Текст] : учеб. пособие / Е. С. Акопова, Т. Е. Евтодиева 

; Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ), Фак. "Торговое дело", Каф. 

"Коммерции и логистики". - М. : РУСАЙНС, 2021. - 190 с. - 

RU.SCIENCE.COM. - 1000 экз. - ISBN 978-5-4365-7217-8. 

         

658.7 

А40 

КНС - 1 

ЧЗ - 1 

АУЛ - 18 

20 

 811 Языки (естественные и научные)    

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682186
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682189
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682207
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682183


53 

Глухова, Ольга Владимировна. Культура Испании [Текст] : учеб. 

пособие / О. В. Глухова ; Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ). - Ростов н/Д 

: Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 132 с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. 

экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2858-5. – Режим 

доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682184 . – Текст : 

электронный.  

         

811 

Г55 

КНС - 1 

ЧЗ - 1 

АНЛ - 10 

ЧЗЛиЖ - 10 

АУЛ - 46 

68 

54 

Гордиенко, Динара Якубовна. Английский язык [Текст] : учеб. 

пособие : для бакалавров экон. спец. / Д. Я. Гордиенко, К. В. 

Лешневская ; Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во 

РГЭУ (РИНХ), 2021. - 84 с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-

та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2912-4. 

         

811 

Г68 

КНС - 1 

АНЛ - 10 

ЧЗЛиЖ - 15 

АУЛ - 37 

63 

55 

Евсюкова, Татьяна Всеволодовна. Лексикология [Текст] : учеб. 

пособие / Т. В. Евсюкова, Е. А. Чередникова ; Рост. гос. экон. ун-т 

(РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 112 с. - Посвящ. 

90-летию Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-

2902-5. – Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=685531 (дата 

обращения: 17.03.2022). – ISBN 978-5-7972-2902-5. – Текст : 

электронный. 

         

811 

Е26 

КНС - 1 

АНЛ - 10 

ЧЗЛиЖ - 10 

АУЛ - 42 

63 

56 

Казанская, Евгения Владимировна. Английский язык в 

профессиональной сфере [Текст] : учеб. пособие по напр. подгот. 

"Орг. работы с молодежью" / Е. В. Казанская, Л. В. Олифиренко, Р. 

И. Бачиева ; Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во 

РГЭУ (РИНХ), 2021. - 56 с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-

та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2891-2. – Режим доступа: по 

подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686247. – Текст : 

электронный. 

         

811 

К14 

КНС - 1 

ЧЗ - 2 

АНЛ - 10 

ЧЗЛиЖ - 15 

АУЛ - 30 

58 

57 

Казанская, Евгения Владимировна. Реферирование и реферативный 

перевод [Текст] : учеб. пособие для специальности 38.05.02 

"Таможен. дело" / Е. В. Казанская, Р. И. Бачиева ; Рост. гос. экон. 

ун-т (РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 92 с. - 

Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 

978-5-7972-2877-6. – Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686249. – Текст : 

электронный. 

         

811 

К14 

КНС - 1 

АНЛ - 10 

ЧЗЛиЖ - 15 

АУЛ - 37 

 

 

 

63 

58 

Кисель, Ирина Феликсовна. Иностранный язык (английский язык) 

[Текст] : учеб. пособие по напр. подгот. "Экономика" / И. Ф. Кисель 

; Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 

2021. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). 

         

 

 

 1 

59 

Кисель, Ирина Феликсовна. Иностранный язык (английский язык) 

[Текст] : учеб. пособие по напр. подгот. "Экономика" / И. Ф. Кисель 

; Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 

2021. 

Ч. 2 : Ч. 2 [Текст]. - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 96 с. 

- 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2920-9. – Режим доступа: по подписке. 

– URL: https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686251 (дата 

обращения: 17.03.2022). – ISBN 978-5-7972-2920-9. – Текст : 

электронный. 

         

811 

К44 

КНС - 1 

ЧЗ - 2 

АНЛ - 10 

ЧЗЛиЖ - 15 

АУЛ - 40 

69 

60 

Николаева, Елена Сергеевна. Английский язык для бакалавров 

[Текст] : учеб. пособие по напр. 45.03.02 "Лингвистика" (профиль 

45.03.02.02 "Пер. и переводоведение") / Е. С. Николаева, Ю. В. 

Тарасова, Е. В. Абраменко ; Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ). - Ростов 

н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 112 с. - Посвящ. 90-летию Рост. 

гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2866-0. – 

Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682200. – Текст : 

электронный.  

         

811 

Н63 

КНС - 1 

ЧЗ - 2 

АНЛ - 15 

ЧЗЛиЖ - 10 

АУЛ - 30 

58 

61 

Николаева, Елена Сергеевна. История языка и введение в 

спецфилологию [Текст] : учеб. пособие по напр. 45.03.02 

"Лингвистика" (профиль 45.03.02.02 "Пер. и переводоведение") / Е. 

С. Николаева ; Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во 

         

811 

Н63 

КНС - 1 

ЧЗ - 1 

АНЛ - 20 

АУЛ - 46 

68 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682184
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=685531
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686247
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686249
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686251
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682200


РГЭУ (РИНХ), 2021. - 96 с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-

та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2855-4. 

62 

Сагайдачная, Елизавета Николаевна. Английский язык для развития 

навыков письменной речи [Текст] : учеб. пособие / Е. Н. 

Сагайдачная, Е. В. Мартыненко, М. А. Хатламаджиян ; Рост. гос. 

экон. ун-т (РИНХ). 2-е изд., доп. и перераб. - Ростов н/Д : Изд-во 

РГЭУ (РИНХ), 2021. - 136 с. - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2890-5. 

         

811 

С13 

КНС - 1 

ЧЗ - 2 

АНЛ - 10 

ЧЗЛиЖ - 15 

АУЛ - 30 

58 

63 

Тунникова, Вера Александровна. Иностранный язык [Текст] : учеб. 

пособие / В. А. Тунникова, Е. В. Рябикина, Т. В. Макаренко ; Рост. 

гос. экон. ун-т (РИНХ). - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 

78 с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - 

ISBN 978-5-7972-2851-6. – Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682206 . – Текст : 

электронный. 

         

811 

Т84 

КНС - 1 

ЧЗ - 1 

АНЛ - 10 

ЧЗЛиЖ - 10 

АУЛ - 36 

58 

64 

Устойчивая экономика: реалии, анализ и перспективы [Текст] = 

Sustainable economy: realities, analysis and prospects : материалы 

междунар. круглого стола на англ. яз. / Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ), 

Учет.-экон. фак. ; Территор. орган Федер. службы гос. статистики 

по Рост. обл. (Ростовстат) ; Рост. регион. отд. Вольн. экон. о-ва 

России ; [редкол.: Е. Н. Макаренко (отв. ред.), И. А. Кислая (отв. за 

вып.), И. А. Полякова, Е. В. Казанская, В. Б. Черемина]. - Ростов н/Д 

: Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 124 с. : ил. - Посвящ. 90-летию Рост. 

гос. экон. ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2882-0. 

         

811 

У81 

КНС - 1 

АНЛ - 1 
2 

65 

Наухацкий, Виталий Васильевич. Великая Отечественная война: 

дискуссионные вопросы истории в исторической политике [Текст] : 

моногр. / В. В. Наухацкий ; Рост. гос. экон. ун-т. - Ростов н/Д : Изд-

во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 304 с. - Посвящ. 90-летию Рост. гос. экон. 

ун-та (РИНХ). - 500 экз. - ISBN 978-5-7972-2870-7. 

         

94(47) 

Н34 

КНС - 1 1 

 

 

Список книг размещённых в базе данных «Электронные ресурсы», в 

электронном каталоге библиотеки РГЭУ (РИНХ).  

№      

п/п 
Б  и  б  л  и  о  г  р  а  ф  и  ч  е  с  к  о  е        о  п  и  с  а  н  и  е 

Гриф   

Шифр   

Автор.знак 

Место 

хранения 
Кол-во 

66 

Долженко, Алексей Иванович. Технология Microsoft ADO.Net и 

платформа Entity Framwork [Электронный ресурс] : учеб. пособие / 

А. И. Долженко, С. А. Глушенко ; Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ). - 

Электрон. изд. - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 191 с. - 

Режим доступа : http://library.rsue.ru. - Диск № 62. - ISBN 978-5-

7972-2849-3. 

         

004.4 

Д64 

ЭЧЗ - 1 1 

67 

Долятовский, Валерий Анастасьевич. Разработка и внедрение 

технологических и продуктовых инноваций [Электронный ресурс] : 

учеб. пособие / В. А. Долятовский, В. С. Барнагян ; Рост. гос. экон. 

ун-т (РИНХ). - Электрон. изд. - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 

2021. - 192 с. - Режим доступа : http://library.rsue.ru. - ISBN 978-5-

7972-2906-3. – Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682175 . – Текст : 

электронный 

         

338.2 

Д65 

ЭЧЗ - 1 1 

68 

Экономическая безопасность государства [Текст] : учеб. пособие / 

Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ) ; под ред. В. Б. Украинцева, О. Б. 

Черненко. - Электрон. изд. - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 

2021. - 279 с. - Режим доступа : http://library.rsue.ru. - Диск № 64. - 

ISBN 978-5-7972-2850-9. 

         

338.2 

Э40 

ЭЧЗ - 1 1 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682206
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682175


69 

Проблемы конституционно-правового развития России 

[Электронный ресурс] : сб. науч. ст. по материалам Всерос. науч.-

практ. конференции, посвящ. Дню Конституции Рос. Федерации 14 

дек. 2020 г. / Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ), Юрид. фак. ; Рост. регион. 

отд-ние Ассоциации юристов России ; редкол.: А. Н. Позднышов 

(отв. ред.), Э. Э. Баринов, Е. В. Маркина. - Электрон. изд. - Ростов 

н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 295 с. - Режим доступа : 

http://library.rsue.ru. - Диск № 66. - ISBN 978-5-7972-2888-2. – Режим 

доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682202. – Текст : 

электронный. 

         

378 

П78 

ЭЧЗ - 1 1 

    70 

Проблемы проектирования, применения и безопасности 

информационных систем в условиях цифровой экономики 

[Электронный ресурс] : материалы XXI Междунар. науч.-практ. 

конф. г. Ростов-на-Дону 29–30 нояб. 2021 г. / Рост. гос. экон. ун-т 

(РИНХ) ; [редкол.: Е. Н. Тищенко (вып. ред.), Т. В. Богачев, Е. В. 

Ефимова и др.]. - Электрон. изд. - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 

2021. - 322 с. - Режим доступа: http://library.rsue.ru. - Диск №69. - 

ISBN 978-5-7972-2937-7. – Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686254. – Текст : 

электронный.  

         

378 

П78 

ЭЧЗ - 1 1 

71 

Развитие российской экономики и ее безопасность в условиях 

современных вызовов и угроз [Электронный ресурс] : материалы 

Междунар. науч.-практ. онлайн-конф. Ростов-на-Дону, 21–22 апр. 

2021 г. / Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ), Фак. экономики и финансов ; 

Рост. регион. отд-ние вольн. экон. о-во России. - Электрон. изд. - 

Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 430 с. - Режим доступа : 

http://library.rsue.ru. - Диск № 63. - ISBN 978-5-7972-2860-8. – Режим 

доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682204 . – Текст : 

электронный.  

         

378 

Р17 

ЭЧЗ - 1 1 

72 

Батищева, Галина Андреевна. Математический анализ. 

Дифференциальное исчисление [Электронный ресурс] : учеб. 

пособие / Г. А. Батищева, М. И. Журавлева, Г. В. Лукьянова ; Рост. 

гос. экон. ун-т (РИНХ), Фак. компьютер. технологий и информ. 

безопасности, Каф. фундамент. и приклад. математики. - Электрон. 

изд. - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 85 с. - Режим 

доступа : http://library.rsue.ru. - Диск № 64. - ISBN 978-5-7972-2864-

6. – Режим доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682174 978-5-7972-

2864-6. – Текст : электронный 

         

517 

Б28 

ЭЧЗ - 1 1 

73 

Хахонова, Наталья Николаевна. Бухгалтерский учет, анализ, аудит 

– конспект лекций для подготовки к сдаче ИГА [Электронный 

ресурс] : учеб. пособие / Н. Н. Хахонова ; Рост. гос. экон. ун-т 

(РИНХ), Ин-т магистратуры, Каф. бухгалт. учета. - Электрон. изд. - 

Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 263 с. - Режим доступа : 

http://library.rsue.ru. - Диск № 66. - ISBN 978-5-7972-2910-0. Режим 

доступа: по подписке. – URL: 

httантикоррps://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682189 . – 

Текст : электронный 

         

657.1 

Х27 

ЭЧЗ - 1 1 

74 

Хахонова, Наталья Николаевна. Профессиональные ценности и 

этика бухгалтеров и аудиторов [Электронный ресурс] : практикум : 

учеб. пособие / Н. Н. Хахонова ; Рост. гос. экон. ун-т (РИНХ), Ин-т 

магистратуры, Каф. бухгалт. учета. - Электрон. изд. - Ростов н/Д : 

Изд-во РГЭУ (РИНХ), 2021. - 125 с. - Режим доступа : 

http://library.rsue.ru. - Диск № 65. - ISBN 978-5-7972-2876-9. – Режим 

доступа: по подписке. – URL: 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682190. – Текст : 

электронный. 

         

657.1 

Х27 

ЭЧЗ - 1 1 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682202
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=686254
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682204
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682174
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682189
https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682190


75 

Хахонова, Наталья Николаевна. Профессиональные ценности и 

этика бухгалтеров и аудиторов: комплект презентаций 

[Электронный ресурс] : учеб. пособие / Н. Н. Хахонова ; Рост. гос. 

экон. ун-т (РИНХ). - Электрон. изд. - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ 

(РИНХ), 2021. - 580 с. - Режим доступа : http://library.rsue.ru. - Диск 

№ 66. - ISBN 978-5-7972-2871-4. 

         

657.1 

Х27 

ЭЧЗ - 1 1 

76 

Силовые способности и гибкость, методика их развития 

[Электронный ресурс] : учеб.-метод. пособие : для всех профилей и 

специальностей очн., заочн., очно-заочн. форм обучения студентов 

1–3 курсов / Н. Н. Быков, Е. А. Денисов, Э. В. Мануйленко, Г. О. 

Ключкина, Т. А. Жаброва, А. Н. Касьяненко, М. В. Попова ; Рост. 

гос. экон. ун-т (РИНХ). - Электрон. изд. - Ростов н/Д : Изд-во РГЭУ 

(РИНХ), 2021. - 76 с. - Режим доступа : http://library.rsue.ru. - Диск 

№ 65. - ISBN 978-5-7972-2875-2. – Режим доступа: по подписке. – 

URL: https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682205. – Текст : 

электронный. 

         

796 

С36 

ЭЧЗ - 1 1 

 

 

 

https://biblioclub.ru/index.php?page=book&id=682205


Указатель авторов 

А 

Абраменко, Е. В. – 60  

Акопова, Е. С. - 52 

Алексеева, И. В. – 38  

Алифанова, Е. Н. – 6 

Альбеков, А. У. – 36 

Андреева, Н. А. - 38  

Арженовский, С. В. – 4 

Б 

Барашьян, В. Ю. – 50, 51 

Баринов, Э. Э. – 69  

Барнагян, В. С. – 67 

Батищева, Г. А. – 72   

Бачиева, Р. И. – 56, 57 

Бердникова, С. В. – 10, 11 

Богачёв, Т. В. – 25, 70 

Богданова, О. А. - 32  

Бондаренко, В. А. – 5 

Быков, Н. Н. – 76  

В 

Веретенникова, Е. Г. – 2, 37 

Войнова, В. И. – 4 

Г 

Герасименко, Г. П. – 45, 47 

Глухова, О. В. – 53 

Глушенко, С. А. - 66  

Гордиенко, Д. Я. – 54  

Гузей, В. А. – 7, 43, 46 

Д 

Денисов, Е. А. – 76  

Джуха, В. М. – 12, 44 

Дмитриева, В. Д. – 32 

Долженко, А. И. – 66  

Долятовский, В. А. – 67   

Донская, О. Г. – 17  

Е 

Евсюкова, Т. В. - 55 

Евтодиева,Т. Е. – 52  

Ефимова, Е. В. – 25, 70 

Ж 

Жаброва, Т. А. – 76  

Жуковская, Н. П. – 44 

Журавлёва, М. И. – 72   

З 

Золотарёв, В. С. – 50  

И 

Иванченко, И. С. – 8 

Исик, Л. В. – 9 

К 

Казанская, Е. В. – 56, 57, 64 

Калугян, К. Х. – 1 

Канаки, В. В. – 9  

Касьяненко, А. Н. – 76  

Кизилов, А. Н. – 41 

Кисель, И. Ф. – 58, 59  

Кислая, И. А. – 30, 64 

Ключкина, Г. О. – 76  

Кочмола, К. В. – 6  

Кротов, Д. В. – 31  

Кудинова, Г. Н. – 37  

Кузнецов, Н. Г. – 6, 10, 11, 31 

Курицын, А. В. – 12 

 

Л 

Лабынцев, Н. Т. – 26, 30, 42 

Лепетикова, И. Ю. – 19 

Лешневская, К. В. – 54   

Лукьянова, Г. В. – 72  

 



М  

Макаренко, Е. Н. – 29, 64 

Макаренко, Т. В. – 63  

Мануйленко, Э. В. – 76  

Маркарьян, С. Э. – 45, 47  

Маркарьян, Э. А. – 45, 47 

Маркина, Е. В. – 69   

Мартыненко, Е. В.   – 62  

Матишова, Г. Г. – 36  

Мерзлякова, И. Л. – 24  

Меркулов, М. М. – 22, 27, 28 

Мирошниченко, И. И. – 2 

Мисиченко, Н. Ю. – 37  

Мосиенко, Т. А. – 22, 27, 28 

Н 

Напалкова, И. Г. – 14 

Наухацкий, В. В. – 65 

Ниворожкина, Л. И. – 4 

Николаева, Е. С. – 60, 61 

О 

Оганян, Т. Б. – 24, 31 

Олифиренко, Л. В. – 56 

П  

Павленко, Г. В. – 34, 35  

Павлова, Е. Л. – 32  

Подройкина, И. А. – 18 

Позднышов, А. Н. – 69   

Полякова, И. А. – 30, 64 

Попова, М. В. – 76  

Р 

Родионова, Н. Д. - 31 

Романенко, Н. Г. – 22  

Романишина, Т. С. – 5  

Руденко, А. М. – 3 

Рудяга, А. А.  – 34, 35  

Рукавишникова, И. В. – 23 

Рябикина, Е. В. – 63  

С  

Савельева, Н. Г. – 2 

Сагайдачная, Е. Н. – 62  

Самыгин, С. И. – 3 

Синюк, Т. Ю. – 33  

Синявская, Т. Г. – 34, 35 

Скворцова, Т. А. – 27  

Смоленский, М. Б. – 13, 15, 16 

Суржиков, М. А. – 33 

Т 

Тарасова, Ю. В. – 60  

Тищенко, Е. Н. – 25, 70  

Топоров, Д. А. – 20, 21 

Торопова, Т. В. – 4 

Трегубова, А. А. – 4, 34, 35 

Тунникова, В. А. – 63  

У 

Украинцев, В. Б. – 19, 68 

Усенко, А. М. – 48, 49  

Улезько, С. И. – 17, 18 

Ф 

Федоренко, Н. В. – 17  

 

Х 

Хатламаджиян, М. А. – 62  

Хахонова, Н. Н. – 39, 40, 73, 74, 75 

Ч 

Чередникова, Е. А. – 55  

Черемина, В. Б. – 64 

Черненко, О. Б. – 68 

Ш  

Штапова, И. С. – 12, 44 

Штофер, Л. Л. – 32  


